



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pozytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego; ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 22) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 29) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Instytut Suwerennej ul. Wołyńska 23 15-208 Białystok KRS: 0000525850 E-mail: kontakt@instytutsuwerennej.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Patryk Szulak Tel. 798 185 511 E-mail: p.szulak@instytutsuwerennej.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Społeczne obchody upamiętniające żołnierzy Podziemia Niepodległościowego			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	24.02.2022	Data zakończenia	31.03.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Fundacja Instytut Suwerennej współorganizuje cykliczne wydarzenie Białostocki Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uroczystość służy upamiętnieniu oraz oddaniu hołdu Żołnierzom Podziemia Niepodległościowego, jak również podtrzymywaniu i upowszechnianiu tradycji narodowej, pielęgnowaniu polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Uroczystość pozwala mieszkańcom województwa podlaskiego poznać bohaterów zasłużonych dla historii regionu. Odbędzie się podobnie jak latach poprzednich dnia 1 marca. Trasa przemarszu będzie przebiegać ulicami: Rynek Kościuszki, Plac Jana Pawła II, Mickiewicza, Świętojańska, 11 listopada. Otrzymane środki pozwoliłyby na lepszą organizację oraz promocję marszu będącego już stałą wizytówką Białegostoku.

Doświadczenie z organizacji marszu w latach poprzednich wykazało potrzebę zainwestowania w sprzęt umożliwiający sprawną organizację podczas trwania uroczystości. Zakup zestawu radiotelefonów (ok. 8 szt.) oraz megafonów (ok. 2 szt.) pozwoliłyby na szybką komunikację między organizatorami marszu i uczestnikami. Marsz zabezpieczać będzie przynajmniej 8 osób, stąd wynika potrzeba zakupu radiotelefonów dla każdego. Wzajemna komunikacja jest niezwykle potrzebna zwłaszcza w kontekście potencjalnej sytuacji kryzysowej. Ewentualna ewakuacja musi zostać przeprowadzona w sposób szybki i sprawny, co uzasadnia potrzebę komunikacji między organizatorami przez radiotelefony oraz między organizatorami a uczestnikami przez megafony. Użycie megafonu pozwala na szybkie przekazanie niezbędnych komunikatów, zwłaszcza wobec osób ze szczególnymi potrzebami w rozumieniu ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 2019 poz. 1696).

Środki bezpieczeństwa w postaci gaśnic (2-4 szt.) i sprayów gaśniczych pozwoliłyby na szybką interwencję (4-6 szt.) w razie

zaistnienia niepożądanego, nagłej sytuacji, takiej jak pożar. Ze względu na chęć zakupu pochodni oraz zniczy, wyżej wymieniona liczba gaśnic oraz sprayów gaśniczych jest niezbędna, aby podjąć natychmiastową interwencję podczas marszu, niezależnie od miejsca zdarzenia.

Celem uroczystego upamiętnienia żołnierzy podziemia niepodległościowego zamierzamy zakupić znicze, wieńce, pochodnie. Wieńce lub znicze mają być składane w różnych miejscach związanych z tematyką podziemia niepodległościowego. Z tego względu, planujemy zakup zestawów zniczy i pięciu kompletów wieńców. Zestaw pochodni (25 - 35 szt.) służyłby poprawie widoczności w słabo oświetlonym fragmencie trasy przemarszu, jak również wprowadzeniu podniosłej atmosfery podczas uroczystości (planowany jest na godziny wieczorne).

W pierwszym tygodniu realizacji zadania (24.02 - 1.03) planowany jest zakup sprzętu ułatwiającego organizację marszu (radiotelefony, megafony), nabycie sprzętu zapewniającego bezpieczeństwo uczestnikom (gaśnice, spray gaśniczy), pozyskanie wieńców i zniczy, które zostaną złożone w wybranych miejscach podczas marszu, a także nabycie zestawu pochodni. Następnie planujemy projekcję filmową dotyczącą tematyki Żołnierzy Wyklętych (02.03 - 31.03). W związku z tym wydarzeniem, planowane jest wynajęcie sali w kinie „TON” w Białymstoku. Budynek spełnia wymogi w zakresie dostępności architektonicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami w rozumieniu ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 2019 poz. 1696). W okresie poprzedzającym projekcję, przeprowadzone zostaną działania promocyjne. W ramach wskazanych działań, planujemy ekspozycję plansz przedstawiających sylwetki najważniejszych bohaterów podziemia niepodległościowego. Ze względu na treść, plansze pełniłyby charakter edukacyjny - przedstawienie sylwetek postaci zasłużonych dla regionu, jak również promocyjny, poprzez szerzenie idei lokalnego patriotyzmu oraz zaproszenie mieszkańców do wzięcia udziału w pokazie filmowym. Plansze zostaną również wyeksponowane w kinie podczas projekcji, co zwiększy atrakcyjność wydarzenia. Oba wydarzenia będą wspomagane przez zaprzyjaźnionego z fundacją wolontariusza, doświadczonego organizatora wydarzeń publicznych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia	Sposób monitorowania rezultatów / źródło
-----------------	------------------------------	--

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Smu

	rezultatów (wartość docelowa)	informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba zorganizowanych marszów	1	Dokumentacja zdjęciowa
Liczba zorganizowanych projekcji filmowych	1	Dokumentacja zdjęciowa
Liczba zaangażowanych wolontariuszy	1	Ewidencja czasu pracy
Fundacja wykaże wzrost kompetencji organizacyjnych dzięki zakupionemu sprzętowi	50%	Ankieta pre i post przeprowadzona wśród członków zarządu fundacji

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Instytut Suwerennej posiada duże doświadczenie w organizowaniu zgromadzeń publicznych. Organizacja jest stałym współorganizatorem ważnych uroczystości o charakterze cyklicznym, takich jak Marsz dla Życia i Rodziny, Białostocki Marsz Niepodległości, Białostocki Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które każdorazowo przyciągały setki uczestników.

Organizacja przeprowadziła zwycięską kampanię społeczną w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017 „Białystok buduje strzelnicę” Projekt otrzymał 4022 głosy (wartość zadania: 998 125,00 zł). Liczba oddanych na projekt głosów stanowiła ponad 17% wszystkich ważnych oddanych głosów (drugi w kolejce projekt otrzymał 1653 głosy). Projekt w znacznym stopniu „wypromował” organizację jako sprawnego organizatora działań promocyjnych oraz społecznych – aktywizujących społeczeństwo obywatelskie. Fundacja jest także operatorem wojewódzkim projektu *Podlaskie Lokalnie* w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO. Projekt ma na celu rozwój społeczeństwa obywatelskiego, wspieranie oddolnych inicjatyw społecznych oraz wzmacnianie wspólnot lokalnych w województwie podlaskim. W 2021 roku dotację otrzymało 95 organizacji pozarządowych i grup nieformalnych w ramach dwóch konkursów: Wsparcie Inicjatyw Lokalnych i Rozwój Instytucjonalny Młodych Organizacji Pozarządowych. Do końca 2023 roku przewidujemy zorganizowanie ośmiu konkursów regrantingowych w łącznej kwocie ok. 1 200 000 zł.

Współorganizator Certyfikowanego Kursu Umiejętności Liderkich, Eksperckich, Analitycznych oraz Kompetencji Miękkich. W ramach cyklu 5 szkoleń zorganizowano zajęcia teoretyczne i praktyczne m.in. z fact checkingu, analizy źródeł informacji, weryfikacji "fake-newsów", wystąpień publicznych, sztuki debatowania, pisania wniosków o dotację, komunikacji eksperckiej oraz przygotowywania tekstów analitycznych dla studentów oraz absolwentów uczelni wyższych. Organizator Podlaskiej Akademii Liderów – szkolenia z negocjacji, mediacji, wystąpień publicznych oraz szeroko rozumianych kompetencji miękkich skierowany do kilkudziesięciu działaczy społecznych, studentów i absolwentów uczelni wyższych we współpracy z Uniwersytetem w Białymstoku. Od 2020 roku Wnioskodawca, prowadzi aktywność analityczną w zakresie życia publicznego i społecznego, także w odniesieniu do warunków, właściwości i specyfiki woj. podlaskiego m.in. w obszarach takich, jak kultura i społeczeństwo oraz polityka wewnętrzna i regionalna. W tym celu do tej pory wydał sześć kwartalników: *Mysł Suwerenna. Przegląd Spraw Publicznych*.

Fundacja jest częścią środowiska, które w kinie „TON” w Białymstoku stworzyło przestrzeń debaty, w której zorganizowane zostały liczne projekcje filmowe, spotkania autorskie, dyskusyjne, wykłady, wydarzenia kulturalne przybliżające i poruszające ważną z punktu widzenia polskiej państwowości czy cywilizacji łacińskiej problematykę. Dzięki wsparciu merytorycznemu fundacji udało się pozyskać środki na remont kina, co pozwoliło we wrześniu 2021 roku wznowić jej działalność na szeroką skalę. Na chwilę obecną odbywają się projekcje filmowe, wystawiane są spektakle teatralne, a także organizowane są wydarzenia o charakterze okolicznościowym.

Fundacja Instytut Suwerennej w 2015 roku otrzymała nagrodę Rady Miasta Białystok *Kulturalne Gryfy* w kategorii Organizacja Pozarządowa za całokształt działalności. Ponadto fundacja została uhonorowana za inicjatywę Białostocki Rajd Pamięci Żołnierzy Wyklętych nagrodą Wojewody Podlaskiego *Inicjatywa Społeczna Roku* w kategorii Kultura i Dziedzictwo Narodowe.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zestaw radiotelefonów	1500	1500	
2.	Zestaw megafonów	1500	1500	
3.	Gaśnice	500	500	
4.	Spraye gaśnicze	300	300	
5.	Wieńce	800	800	
6.	Znicze	200	200	
7.	Pochodnie	300	300	
8.	Wynajem sali na projekcję filmową	1200	1200	
9.	Plansze	1200	1200	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7500	7500	

V. Oświadczenia

Smitu

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

.....
.....

INSTYTUTU SUWERENNEJ

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 15.02.2022.....

INSTYTUT SUWERENNEJ
ul. Wołyńska 23, 15-208 Białystok
NIP: 5423241162, REGON: 360140097
KRS: 0000525850
WWW.INSTYTUTSUWERENNEJ.PL